
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 02 de outubro de 2015. Pg. 1 de 1 

 

Arara, 02 de outubro de 2015. 

 

Aviso 

 

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE ARARA - PB 

 

RESOLUÇÃO Nº 06 de 01 de outubro de 2015. 
 

Dispõe sobre a convocação de 

equipe de apoio da Comissão 
Eleitoral. 

 

  
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente do município de Arara - PB, no uso das 

atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 
(Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 

048/2015 (que dispõe sobre o Conselho Tutelar) e no seu 

Regimento Interno, RESOLVE: 
 

Art. 1o.  Convocar os Senhores José Adriano e Petrônio 

Júnior para compor a equipe de apoio à Comissão Eleitoral. 
 

Art. 2o. Ficam os membros conforme artigo 1º autorizados à 

ter acesso nos recintos junta às mesas receptoras e 
auxiliarem dentro da necessidade nas mesas apuradoras 

julgadoras.  

 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
 

Arara, 01 de outubro de 2015 

                                              
 

Pe. Gaspar Rafael Nunes da Costa 

Coordenador da Comissão Especial Eleitoral – Arara - PB 
 

 

 


